
pod Krátkou, byli jsme připraveni. Počasí nás tentokrát opět 
nezklamalo. Jak už bývá na stezce zvykem, začalo dopoledne 
pršet a déšť nás provázel do odpoledních hodin. Proto se na 
trasu stezky vydalo jen 198 turistů. V cíli v sedle pod Krátkou 
i na Velkém Javorníku bylo však patrné, že se jedná o „skalní“ 
příznivce Palackého stezky a turistiky vůbec. Nevlídné počasí 
jim až tolik nevadilo, zvláště když opět ochutnali výbornou 
lesní „škračenicu“ a lahodné palačinky. Bylo patrné, že na 
všech stanovištích si pořadatelé na počasí už zvykli a vše brali 
s humorem.

V červenci jsme podnikli vícedenní výlet se zaměřením na 
cyklistiku. Ve dnech od úterý 13. 7. do soboty 17. 7. 2021 jsme 
se ubytovali v Jeseníkách v nám již známé chatě Baďurka, v 
osadě Kronfelzov, odkud jsme vyráželi na cyklistické výjezdy. 
Ve středu jsme vyjeli na první cyklistickou trasu. Hned na 
začátku sice začalo pršet, ale nás to neodradilo od cesty ke 
stanoveným cílům a vyjeli jsme k nově postavené Dalimilově 
rozhledně, odkud jsme měli namířeno k horské chatě na 
Paprsku, kde jsme se občerstvili. Odtud jsme po vrstevnicích 
a okolo Smrku sjeli k Lesnímu baru u Horní Lipové, kde jsme 
měli další zastávku. Pak jsme pokračovali přes Ramzovou a 
Ostružnou zpět na chatu. Ve čtvrtek nás čekala kratší cca 45 
kilometrová trasa na Šerák, kde jsme loňského roku vystoupali 

Začátkem roku 2021 opět byla pandemie na vzestupu a 
znovu panovala řada protiepidemických opatření, kterými 
byla naše činnost ovlivněna, stejně jako u ostatních složek a 
organizací naší obce. I přesto jsme se 1. ledna opět sešli na 
Velkém Javorníku, abychom si i s turisty okolních obcí popřáli 
všechno nejlepší do nastávajícího roku. Z Javorníku se šest 
zdatnějších turistů z naší patnáctičlenné skupiny vydalo do 
Hodslavic po hřebenech Veřovických vrchů pěšky, ostatní se 
vrátili různými dopravními prostředky. Další organizovanou 
akcí bylo až zahájení cyklistické sezóny 1. května 2021. V cíli na 
Prženských pasekách se sešlo celkem 21 cyklistů. Potěšila nás 
nejen účast cyklistů z Hodslavic, ale i z Frýdku-Místku, Lubna, 
Libhoště, Vsetína, Valašské Polanky a Stříteže nad Bečvou. 

A to už se blížil 50. ročník našeho turistického pochodu 
Palackého stezka, který byl naplánován na 22. 5. 2021. 
S napětím jsme sledovali protiepidemická opatření a očekávali, 
zda jej bude vůbec umožněno uspořádat. Tentokrát jsme už 
ale byli připraveni na veškeré varianty a vyplatilo se nám to. 
10. května došlo k rozvolnění protiepidemických opatření a za 
stanovených podmínek jsme pochod uskutečnit mohli. Během 
krátké doby jsme zajistili výrobu visaček, účastnických listů a 
propozic. Když jsme vyřešili dopravu a občerstvení do sedla 

Klub českých turistů, odbor Hodslavice
Zpráva o činnosti za rok 2021

Oleg Janský

ZPRAVODAJ
Květen  2022
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Usnesení z 70. schůze rady obce
konané dne 5.4.2022 na OÚ Hodslavice

OBEC/OÚ

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

I.	 Rada obce   s c h v a l u j e
a)	 program jednání,
b)	 užití cyklostezky ke konání Novojičínského půlmaratonu 

2022 dne 14.5.2022 v čase od 9:00 do 12:00 hodin pro „Zážitky 
v pohybu“ z.s., Nový Jičín.

II.	 Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í 
a)	 průběžné plnění úkolů předcházejících rad obce,
b)	 možnost oslovit firmy poskytující dotační management 

a vyhodnocení došlých nabídek na administraci žádosti o 
dotaci na rekonstrukci centra obce z programu IROP – Zelená 
infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí na další 
schůzi rady obce,

c)	 nové nacenění rekonstrukce sociálního zařízení v 
hasičské zbrojnici a informaci o dalších přípravných pracích,

d)	 projednání návrhu projektantů územní studie veřejného 
prostranství s dotčenými orgány státní správy a zástupci obce.

pěšky. O co byla trasa kratší, o to byla zase náročnější z hlediska 
převýšení, které bylo přes 1400 m. Určitě si všichni účastníci 
budou pamatovat trasu ze Šeráku směrem k Černavě, kde 
je přestupní část lanovky vedoucí na Šerák. I přesto, že je v 
mapách označena jako cyklistická trasa, nebyli ji schopni sjet 
ani naši nejzdatnější cyklisté a my jsme museli téměř 2 km kola 
přenášet přes kameny. V pátek jsme se rozdělili, zdatní cyklisté 
si vyjeli na projížďku do lázní v Jeseníku, ostatní si šli raději 
už pěšky k Dalimilově rozhledně a na Šerák. Tentokrát však 
jinou trasou. V sobotu jsme se s chatou na Baďurce rozloučili, 
prohlédli si centrum Branné a vyjeli domů. 

Další naší společnou akcí byl cykloturistický sraz KČT na 
Prašivé, který se konal 9. 10. 2021 ke 100. výročí založení tamní 
turistické chaty. Náš odbor byl spolupořadatelem této akce, 
a proto jsme se nemohli nechat zahanbit. Zorganizovali jsme 
proto ve dnech od 8.10 do 10. 10. 2021 vícedenní cyklistický 
výjezd i pro veřejnost. Ubytování jsme měli zajištěno v hotelu 
U přehrady na Morávce. V pátek čtyři cyklisté z naší dvanácti 
členné skupiny vyjeli do hotelu z Hodslavic na kolech. Ostatní 
přijeli auty. Ti rychlejší z nich ještě stačili vyjet na chatu 
Javorový. V sobotu 9. 10. 2021 nás čekal hlavní program, 
cykloturistický sraz na Prašivé. I přesto, že venkovní teplota se 
blížila bodu mrazu, všichni jsme na Prašivou vyjeli v pořádku. 
Rádi jsme se tam potkali s našimi turistkami Růžou Holeňovou 
a Danou Sulovskou. Když za námi na Prašivou přijeli další 
kamarádi z Hodslavic, Frýdku-Místku a Lubna rozrostla se naše 
skupina na 20 členů. Po slavnostních projevech a prohlídce 
zdejší turistické chaty jsme se pak vydali na cyklistickou 
vyjížďku přes Ropičku na Kalužný, Skalný a okolo bývalé 
Kolářovy chaty na Slavíči zpět do hotelu. V neděli nás čekala 
cesta domů. Jeli jsme auty i na kolech. Hned následující víkend 
jsme se v sobotu 16. 10. 2021 rozloučili s cyklistickou sezónou. 
Tentokrát jsme po více jak deseti letech změnili cíl, který býval 
na Prženských pasekách a sezónu jsme ukončili na Lázech. 
Zúčastnilo se 24 cyklistů. Poslední naší akcí v roce 2021 byl 
opět Štěpánský výstup na Lysou horu, kterého se zúčastnilo 
18 příznivců turistiky. 

	 V letošním roce slavíme 60. výročí založení odboru 
KČT Hodslavice. I letos máme naplánováno několik turistických 
výprav pro pěší turisty i pro vyznavače cykloturistiky. Hlavní 
turistickou akci je však pro náš odbor KČT turistický pochod 
Palackého stezka, kde si toto výročí rádi připomeneme malou 
výstavkou na startu pochodu a pamětním razítkem, které 
určitě potěší nejednoho sběratele. Náš pochod se bude 
konat v sobotu 21. 5. 2022 po padesáté prvé. I letos jeho 
trasa povede tradičně po hřebenech Veřovických vrchů s 
kontrolami u Památníku odboje na Trojačce, dále v sedle pod 
Krátkou, kde končí první trasa 15 km a kde bude pro účastníky 

připraveno tradiční občerstvení. Delší 25 km trasu ukončí 
zdatnější turisté na Velkém Javorníku. Všem zúčastněným 
bude odměnou nejen účastnický list o absolvování pochodu, 
ale zejména příjemný pocit z pohybu a setkání s přáteli v naší 
krásné přírodě.  Jménem hodslavských turistů bych vás chtěl 
na tento oblíbený turistický pochod pozvat. Počasí si objednat 
neumíme, většinou nám počasí zase až tolik nepřeje. My 
turisté a pořadatelé jsme si už ale zvykli a jsme připraveni za 
každého počasí vás na všech stanovištích přivítat a doufáme, 
že ani vás případné, trošku horší počasí neodradí. Však už 
jedno staré turistické moudro praví „není umění chodit za 
krásného počasí, počasí špatné není, špatné je jen oblečení“. 
Tak snad se na startu za restaurací Na Fojtství a i v cíli v sedle 
pod Krátkou a na Velkém Javorníku v hojném počtu setkáme. 
Rádi bychom mezi sebe uvítali nové zájemce o turistiku, kteří 
by nám vypomohli a byli příjemnými společníky na našich 
turistických akcích a výletech. Kontakty máme uvedeny na 
webových stránkách našeho odboru KČT:  kct-hodslavice.cz. 
Můžete se však klidně obrátit na kteréhokoliv z našich členů.
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Usnesení z 71. schůze rady obce 
konané dne 26.4.2022 na OÚ Hodslavice

OBEC/OÚ

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

I.	 Rada obce   s c h v a l u j e
a)	 program jednání,
b)	 nejvýhodnější cenovou nabídku na komplexní zpracování 

žádosti o dotaci, administraci výběrového řízení a administraci 
projektu z Ministerstva pro místní rozvoj ČR - Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) pro „Revitalizaci 
veřejného prostranství Hodslavice“ od firmy INNOVA Int. s.r.o., 
Ostrava, 

c)	 poskytnutí finančních dotací z rozpočtu obce spolkům 
na spolkovou činnost dle přílohy č. 1 a smlouvy o poskytnutí 
dotace,

d)	 poskytnutí darů spolkům a žadatelům na spolkovou 
činnost dle přílohy č. 2 a smlouvy o poskytnutí darů,

e)	 vypsání veřejné zakázky na stavbu dle projektové 
dokumentace „Stavební úpravy hasičské zbrojnice č.p. 102 
Hodslavice“ a schvaluje zadávací dokumentaci dle návrhu,

f )	 uspořádání místní výstavy drobného zvířectva ve dnech  
25. – 26.6.2022 v prostorách za Obecním domem Základní 
organizaci Českého svazu chovatelů Hodslavice,

g)	 Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi Českou 
republikou - Hasičským záchranným sborem MSK, Ostrava a 
Obcí Hodslavice dle příl. č. 4 – osobní automobil Roomster 1,4 
KOMBI/6 KW, RZ 5T7 2296 s vybavením pro užívání Jednotkou 
sboru dobrovolných hasičů Hodslavice.

Prodloužení dočasné změny hodin 
pro veřejnost provozovny 

POŠTA PARTNER Hodslavice
Rozsah hodin pro veřejnost bude nadále 

omezen na nezbytně nutnou dobu od 9.5. do 
30.6.2022 z provozních důvodů.

Pondělí                  8:00 - 12:00
Úterý                    13:30 - 17:30
Středa                    8:00 - 12:00
Čtvrtek                 13:30 - 17:30
Pátek                     8:00 - 12:00
Sobota                      zavřeno
Neděle                      zavřeno

II.	 Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í 
a)	 průběžné plnění úkolů předcházejících rad obce,
b)	 návrh změn v projektové dokumentaci „Rekonstrukce 

břehů Zrzávka I.“ předloženého firmou OBJEKTOR ARCHITEKTI 
s.r.o., Praha 4 a pověřuje starostku svoláním jednání s 
investorem a projektanty k projednání tohoto návrhu,

c)	 aktualizaci rozpočtu – navýšení rozpočtu akce 
rekonstrukce sociálního zařízení v hasičské zbrojnici o 150% a 
navrhuje zastupitelstvu obce upravit plán investic dle návrhu 
příl. č. 3,

d)	 program 17. zasedání zastupitelstva obce, které se 
uskuteční 4.5.2022.



HODSLAVSKÝ ZPRAVODAJ 05/2022 strana 4

SLAVNOSTNÍ
OTEVŘENÍ
UMĚLECKÝCH VYHLÍDEK
A ULIČKY FRANTIŠKA PALACKÉHO
v neděli 5. 6. 2022 od 10.00 hod
na place v Hodslavicích a okolních kopcích
Host: Václav Macháček Rieger ze zámku Maleč, potomek Františka Palackého

Nedělní oběd - vyhlášený Melcharův guláš, řízky, koláčky a další občerstvení zajištěno.
V případě nepříznivého počasí se akce přesunuje do stanu a hospody Na Fojtství.
Pro děti: Stužkovaná, Výtvarná a řemeslná díla

 Láska band
Křest

Vyhlídek

hraje

proběhne

Program:

10,00 hod Akusticky hraje Láska band

10,30 hod Pár slov na úvod

11,00 hod Křest Vyhlídek na kopcích s muzikou

12,00 hod Společný nedělní oběd na place

13,00 hod  Prohlídky každou půl hodinu v rodném domku Františka Palackého

13,00 hod Prohlídky v Kostele Sv. Ondřeje
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PALACKÉHO
TISÍCOVKA
je vytrvalostní jízda historických motocyklů 
a tříkolek napříč Českou republikou. 

Program:
pátek 3. 6.  
15,00 hod Sraz a registrace účastníků Palackého tisícovky
17,00 hod Společný start 
sobota 4. 6.
17,00 hod Postupný příjezd účastníků v odpoledních hodinách
20,30 hod 
21,00 hod Afterparty na Fojtství
neděle 5. 6.  
9,00 hod Vyhodnocení jízdy u sochy Františka Palackého

více info na: 
NESMRTELNIDEDCI.CZ

1000 km za 24 hodin
Výzvou účastníků je zdolání
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Výroční turistická známka No. 2685 - 90 
let ZŠ Františka Palackého Hodslavice 

Mgr. Hana Horáková

Pokud jste sběrateli turistických známek, zajisté Vás tato 
zpráva potěší! U příležitosti tohoto významného jubilea jsme 
nechali vyrobit tuto jedinečnou Výroční turistickou známku. V 
prodeji bude limitovaných 300 kusů za cenu 40,- Kč. Zakoupit 
ji bude možné v pátek 27. 5. 2022 v době konání Žákovské 

akademie a v sobotu 
28. 5. 2022 v rámci 
Dne otevřených 
dveří.  Tak neváhejte 
a taky si jednu 
pořiďte :)

Duben v MŠ
Mgr. Petra Musilová

Duben v naší školce byl opět pestrý. Díky hezkému počasí, 
můžeme konečně trávit více času venku, z toho mají všechny 
děti velikou radost a užívají si her a výuky na zahradě. Motýlci 
se vydali na výpravu na Kacabaju, kde kromě jiného viděli v 
akci rybáře. 

Ve čtvrtek 7.4. se v ZŠ konala poslední lekce projektu Škola 
volá. Budoucí prvňáčci předvedli rodičům, co všechno se 
během předchozích tří lekcí ve škole naučili. 

Pondělí 11.4. bylo pro 22 dětí a 3 paní učitelky velkým dnem. 
Po covidové pauze se konečně mohl uskutečnit 2.ročník 
školky v přírodě. Během tří dnů jsme toho zažili opravdu 
moc. Stali se z nás indiáni a  postavili jsme si v lese indiánskou 
vesnici, vyrobili jsme si trička, čelenky i talismany, měli jsme 
pyžamovou párty i večerní procházku s baterkami. Byly to tři 
dny plné smíchu, zábavy a radosti. V měsíci květnu chystáme 
slavnostní promítání filmu o školce v přírodě. 

A protože na začátku května slaví svůj svátek všechny 
maminky, připravujeme si pro ně vystoupení. Pokud při 
procházce kolem školky uslyšíte hudbu a uvidíte tancující děti, 
vězte, že zrovna pilně trénují, aby udělaly maminkám svým 
vystoupením radost. 

1. dubna – Noc s Andersenem
Mgr. Martina Holubová

…tak po dlouhé době jsme zase spali ve škole ! A bylo to 
fajn! Těšíme se na další ročník !!  Video z této akce najdete na 
webových stránkách školy.

7. dubna – Projekt „Škola volá“
 Mgr. Heda Kučerová, Mgr. Gabriela Mičková,
Mgr. Eva Hegarová, PhD.

Na Základní škole Františka Palackého v Hodslavicích byl 
ve čtvrtek 7. 4. 2022 ukončen projekt pro předškolní děti 
„ŠKOLA VOLÁ“. Budoucí prvňáčci se třikrát sešli s učitelkami 
1. stupně ZŠ – Mgr. Gabrielou Mičkovou, která rozvíjela u 
dětí jemnou i hrubou motoriku a správné držení tužky, Mgr. 
Hedou Kučerovou, která se zaměřila na rozvoj jazykových a 
komunikačních dovedností a Mgr. Evou Hegarovou, která se 
věnovala rozvoji matematických představ. Při závěrečném 
čtvrtém setkání se rodiče mohli inspirovat, jak tyto oblasti u 

Zprávičky ze ZŠ
Mgr. Heda Kučerová

svého dítěte dál rozvíjet a tím mu usnadnit přechod z mateřské 
školy do 1. třídy základní školy. Na památku si děti odnesly 
DVD s fotkami, složku se svými výstupy a sladkou odměnu.

Tak v září na shledanou!

8. dubna – Beseda s rodilou mluvčí
Mgr. Renata Pernická

V rámci výuky anglického jazyka se na naší škole v pátek 8. 
4. 2022 uskutečnila beseda s rodilou mluvčí. Navštívila nás 
Michaela Garner z Velké Británie. Setkání s Angličankou bylo 
pro „angličtináře v 7. A i 7. B „ velmi motivující, neboť někteří 
měli poprvé možnost si vyzkoušet svou angličtinu v praxi. 
Michaela poutavým a zajímavým vyprávěním představila 
sebe, svého syna a zemi odkud pochází. S žáky komunikovala 
na různorodá témata z každodenního života. Na besedě 
zazněly otázky týkající se jejího osobního, pracovního i 
společenského života, vyprávěla nám např. svém volném 
čase či oslavách Velikonoc ve Spojeném království. Žáci si tak 
měli možnost prohloubit svoji slovní zásobu i britský přízvuk. 
Návštěva rodilé mluvčí více než splnila naše očekávání. Děti, 
i přes svůj ostych, aktivně komunikovaly v cizím jazyce, což 
přispělo ke zkvalitnění vzdělávání cizího jazyka. Tímto děkuji 
p. asistentce Adélce Brisudové za zprostředkování milého 
setkání a Michaele za čas, který věnovala dětem naší školy.

11. dubna, Velikonoce v muzeu
Bc. Petra Pavlíková, Mgr. Helena Tisovská

V měsíci dubnu se školní družina zúčastnila velikonočního 
programu s názvem „Toto vajíčko tobě dám“ na Žerotínském 
zámku v Novém Jičíně. Děti si připomněly význam největších 
křesťanských svátků, tvořily jarní dekorace, zdobily vajíčka a 
vyrobily si svou Mařenu, kde jim pracovníci muzea připomněli 
tradici o vynášení Mařeny, velikonočních pokrmech, stavění 
májek a zapomenutých zvycích našeho kraje.  Návštěva na 
zámku nás zaujala a s krásně vyzdobeným zámkem jsme se 
jen neradi rozloučili.

12. dubna, Školní kolo ve floristice
Mgr. Alena  Kulíšková

Floristika má své vítězky
Děkuji mnohokrát všem učitelům, rodičům i žákům, kteří 

během třídních schůzek dali své body k aranžmá – k vazbám 
dívek na téma „Kytička pro pětileté dítě“ (kluka nebo holku).

Ušetřili jste mě od nelehké práce, vyhodnocení kytičky 
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a odeslání tří autorek do okresního kola. Všechny kytičky 
byly velmi nápadité, pečlivě provedené, rozhodovaly body 
od nezávislé poroty – tedy vás (3, 2 a 1 bod vždy k vybrané 
kytičce).	A výsledek? V okresním kole nás budou reprezentovat 
Daniela Čípová , Nelly Petrskovská a Michelle Plešková. 
Děvčatům budeme držet palce, aby i v Novém Jičíně se jim 
práce dařila od ruky.

Ocenění si zaslouží i děvčata na dalším umístění Hana 
Martinková, Adéla Kulíšková, Nikola Kučerová, Emma Turecki, 
Natálie Urbanová a Klára Stoklásková. 

 Vaše práce nám krásně vyzdobily vstup do školy a květinovou 
krásou naladily určitě všechny před schůzkami pozitivně.

Přijímací řízení 2021/2022
Mgr. Renata Pernická

Povinné jednotné přijímací zkoušky do oborů ukončených 
maturitou se konaly letos 12. a 13. dubna.  Všem žákům  9. 
třídy přeje úspěšné složení zkoušky a přijetí na střední školu 
Mgr. Renata Pernická, třídní učitelka

21. dubna, Junior Gypri Scrabble
Tournament 2022
Mgr. Renata Pernická

Každé slovo se počítá, když hrajete nejpopulárnější slovní 
hru na světě...

Žáci 8. B Radim Petrskovský a Jan Šebek reprezentovali 
v minulém týdnu naší školu v anglické hře Scrabble na 
Masarykově gymnáziu v Příboře. Hochům děkuji za příkladnou 
reprezentaci, přestože se na první příčky nedostali. Bojovali 
zde totiž poprvé...

Co je to scrabble?  
Scrabble je slovní hra s písmenky a slovy, která se postupně 

skládají na hrací plán podobně jako křížovka. Na herním plánu 
15 × 15 polí se sestavují ze stovky kamenů s písmeny abecedy 
slova vodorovně a svisle. Každé písmenko má svoji bodovou 
hodnotu, která je naopak tím vyšší, čím je písmeno v  řeči 
vzácnější.

Na herním plánu jsou i prémiová pole, na kterých je možno 
znásobit bodové zisky. Účelem je sestavit slova s co nejvyšší 
bodovou hodnotou, takže při hře  kromě určitého prvku 
náhody při losování písmen rozhoduje o vítězi především jeho 
slovní zásoba, kombinační schopnosti, postřeh a pohotovost.

A jak celou soutěž viděli naši žáci?

Dne 21. 4. 2022 jsem společně s mým spolužákem Janem 
Šebkem vyrazil na anglickou soutěž ve scrabblu. Já osobně 
jsem nikdy scrabble před tím nehrál, takže to pro mě byla 
novinka, ale Honza už byl o něco zkušenější.

Když jsme dorazili na místo,  za pár desítek minut jsme začali 
hrát. Hrály se 3 kola. Jak jsem předpokládal, vyhrál jsem jedno 
kolo ze tří :) 

Během vyhlašování výsledků jsme si s Honzou mysleli, že 
bychom alespoň třetí mohli být, ale bohužel.... Neumístili jsme 
se, ale i tak to byla velice zajímavá zkušenost. Jak se říká, není 
důležité vyhrát, ale zúčastnit se.

Radim Petrskovský, 8.B

22. dubna, McDonald´s Cup
Mgr. Alena Kulíšková

 Ostudu jsme neudělali. V okrsku jsme byli druzí!
Po dlouhých dvou letech kluci ze čtvrté a páté třídy mohli 

bojovat ve fotbalovém turnaji. V McDonald’s Cupu. Koná se již 
23. ročník. V okrskovém kole ve Frenštátu p. R. jsme bojovali s 
dalšími čtyřmi školními týmy z našeho okolí.

Zvítězili jsme nad domácími kluky z Frenštátu, porazili jsme 
Veřovice i Lichnov. Pouze děti ze ZŠ Tichá měly lepší nástup, 
který jsme již nestáhli a 1:3 jsme prohráli. I přesto jsme se 
radovali z druhého místa. 
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Chtěla bych moc poděkovat panu Filipu Bartoňovi (Horáčkovi) 
za perfektní a erudovaný koučink týmu.  Bez něho by fotbalový 
výkon kluků nebyl tak dobrý. A také je třeba poděkovat našim 
hasičům, kteří v zastoupení pana Aleše Kulíška nás na turnaj 
bezpečně dopravili.

23. dubna, „Ukliďme Hodslavice“
Mgr. Alena Kulíšková

No konečně! Až na třetí pokus se nám podařilo naše 
Hodslavice uklidit.

V sobotu 23. 4. jsme se sešli na školním hřišti k dlouho 
deklarované akci „Ukliďme Hodslavice“. Celkem nás bylo 54 
z toho 36 dětí. Zvláštní ocenění si zaslouží pánové, kteří s 
dětmi pracují celoročně – Fr. Hasalík ze SHM a Lukáš Sulovský 
s Timem Kyselým z RR. Skvělá práce! Rozdělili jsme si úseky, 
přiřadili dospěláky ke skupinkám dětí a vydali se od jedné 
značky Hodslavic po druhou okolo hlavní silnice, uličkami i 
cestou necestou. Také na Mořkovsku, Stranicku jsme uklízeli. 
Maminky a tatínky s nejmenšími dětmi jsme nechali pracovat 
v bezpečném prostředí školního multifunkčního hřiště. Ostatní 
prolézali příkopy, křoví a břehy Zrzávky, aby vysbírali vše, co do 
trávy a vody nepatří. A opravdu děti přinesly kuriozity – starý 
zvedák na auto, 4 ojeté pneumatiky (další na nás musí počkat 
na někdy jindy), několik ulomených patníků, velikánkou 
skleněnou kouli, spoustu železa. Nedopalky, plasty a binec se 
nedal ani spočítat. Během dopoledne jsme naplnili odpadem 
v pytlích vlečku a přívěsný vozík. A to nebylo všechno. Kluci 
ze SHM se svým vedoucím Františkem Hasalíkem a s Ondrou 
Fialkou nemohli v sobotu, proto uklízeli již ve čtvrtek a také 
nasbírali nemálo odpadků. Po třech hodinách poctivé práce 
jsme se opět sešli na místě srazu. Pan místostarosta objednal 
pizzy a všichni jsme se po zásluze dobře najedli. Měli jsme 
skvělý pocit. Hodslavicím jsme ke svátku Dne země dali čistý 
kabátek. Nezbývá než doufat, že jim zůstane takto čistý a 
upravený co nejdéle.

 P.S. Ještě zbývá jedna naše lokalita, kterou jsme uklidit 
nestihli. Okolí Kacabajky a Zrzávka na parkovišti. Rybáři, 
rekreanti, ti, kterým termín dnes nevyhovoval! Pomůžete nám 
ji uklidit ještě do letní sezony?

25. dubna, Zápis do 1. Třídy 
Mgr. Heda Kučerová

V pondělí 25.4.2022 proběhl v ZŠ Fr. Palackého zápis dětí do 
1. třídy.

Budoucí prvňáčky přivítaly pohádkové bytosti (žáci 9. třídy), 
které děti po celou dobu zápisu doprovázely. Zápisem prošlo 
18 předškoláků.

Budoucí prvňáčci, 1.9.2022 se na vás ve škole těšíme!

29. dubna, Druhá část dopravní výchovy v 
Novém Jičíně
Mgr. Kateřina Hubeňáková

V pátek se všichni žáci ze 4. třídy vydali do Nového Jičína, 
aby po úspěšném složení teoretické části zkoušky – testu 
dopravních znalostí a po vykonání praktické zkoušky – jízdy 
zručnosti a jízdy na dopravním hřišti pod dohledem strážníků 
Městské policie Nový Jičín, získali své první řidičské oprávnění 
– průkaz cyklisty. Z 20 dětí si vytoužený průkaz cyklisty hrdě 
odneslo 9 dětí, gratulujeme a přejeme mnoho šťastných 
kilometrů bez nehod !

Culíčkový den
Mgr. Hana Horáková

Ve středu 13. 4. 2022 jsme si 
Škaredou středu zpříjemnili 
netradiční akcí Žákovského 
parlamentu nazvanou Culíčkový 
den. Jednotlivé třídy soutěžily o 
největší počet culíčků na žáka. 
A kdo vyhrál a užil si sladkou 
odměnu?

UMÍSTĚNÍ TŘÍDA POČET CULÍKŮ 
NA ŽÁKA

1. MÍSTO 5. A 18,3 

2. MÍSTO 6. A 14,7 

3. MÍSTO 6. B 9,1

V sobotu 14. 5. 2022
proběhne
5. ročník

Novojičínského  půlmaratonu.
Trasa závodu vede po cyklostezce Koleje, 

která bude v době závodu 14.5. od 9:30 do 
12:30 pro cyklisty uzavřena. Zveme všechny 
příznivce k závodu i k trati pro povzbuzování. 

Více informací: www.novojicinskypulmaraton.cz.
Jiří Klein, hl. organizátor
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Program noci kostelů 10. 6. 2022
Kostel vnímáme jako prostor pro radostná setkávání. 
Dnes můžeme zůstávat v Božím domě i my, proto jsme 
si připravili program, který Vám tuto noc zpříjemní.

18:00   Otevření kostela, úvod, čtení žalmu 42

18:15  Koncert Sboru SLU v Opavě
 Komorní pěvecký sbor Slezské univerzity má ve svém repertoáru více než stovku 
 skladeb z naší a světové pokladnice hudby od středověku po současnost.

19:00   Pozdrav Arcibiskupa vídeňského k Noci kostelů

19:15  Malý princ - dětské představení

20:00 Vystoupení dětí a mládeže na hudební nástroje

20,30 An die Freude, Fr. Schiller, Óda na radost, Společné zpívání
  

Prohlídka kostela a prohlídka vystavených fotogra�í během celé Noci kostelů

Přijďte si poslechnout a podívat se, co se u nás děje. 
Těšíme se na Vás v evangelickém kostele.

10.06.22

Žalm 42,9

Za dne ať Hospodin dává
svou milost, celou

mu budu zpívat a chválit ho.
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14. ročník volejbalového turnaje žáků a 
žaček - Memoriál Josefa Matějů
se bude konat  11. června 2022

Pozvání na chovatelskou výstavu

Proč má smysl třídit jedlé oleje a tuky?

Miroslav Vyhlídal, předseda volejbalového oddílu

Za chovatele Věra Žižková 

Markéta Dluhá

Myšlenka turnaje určeného pro žákovská družstva se zrodila 
na předsednictvu MS KVS v roce 2008 pro uctění památky 
čestného předsedy MS KVS a čestného člena ČVS Josefa Matějů, 
který odváděl skvělou práci nejen pro nejmladší volejbalové 
generace. Josef Matějů byl předsedou komise mládeže Čs. 
volejbalového svazu a rovněž členem předsednictva jak 
Českého, tak Čs. volejbalového svazu.

Pořádáním turnaje byl pověřen volejbalový oddíl TJ 
Hodslavice, protože Josef Matějů při různých příležitostech 
rád Hodslavice navštěvoval: zúčastnil se zde několika turnajů 
dospělých jako rozhodčí nebo jako host, konala se zde 
krajská kola ROH, která organizoval, a za jeho dlouholetého 
předsednictví se v Hodslavicích třikrát uskutečnilo výjezdní 
zasedání předsednictva Krajského volejbalového svazu. Od 
roku 2009 je tak pod jeho jménem pořádán pro kategorie žáků 
a žaček turnaj, kterého se v dosavadních 12.ročnících (9. ročník 
se nekonal kvůli nepříznivému počasí) zúčastnilo celkem 221 
družstev. Největší účast byla na 3. ročníku v roce 2011, kdy se 
představilo dvanáct družstev žáků a šestnáct družstev žaček.

Memoriál Josefa Matějů často vítal vzácné hosty. Vzpomenout 
musíme předsedu ČVS Zdeňka Haníka, místopředsedu ČVS 
Františka Kopeckého, předsedu komise mládeže ČVS Rudolfa 
Malého, členy komise mládeže ČVS Luboše Moravce a Václava 
Moslera, za obec Hodslavice starostu Miroslava Vyhlídala a 
starostku Pavlu Adamcovou.

Za pořadatelskou práci patří poděkování Gábině Mičkové a 
vedení ZŠ Hodslavice.

Na vaši návštěvu a podporu mládežnického volejbalu se těší 
pořadatelé.

Český svaz chovatelů ZO Hodslavice pořádá v sobotu 25.6. 
od 14:00 do 19:00 a v neděli 26.6.2022 od 8:00 do 16:00 za 
Obecním domem v Hodslavicích okresní výstavu králíků, 
drůbeže a holubů. Na výstavě bude vystaveno asi 140 králíků, 
75 holubů a 50 ks drůbeže hrabavé i vodní. Zájemci si zde 
můžou zakoupit chovná zvířata. Občerstvení zajištěno. Děti 
a školní mládež má vstup volný. Přijďte se podívat na krásu a 
ušlechtilost zvířat v našich chovech. Na Vaši návštěvu se těší 
hodslavští chovatelé.

Že je dobré třídit sklo, papír, elektroodpad, textil a 
spoustu dalších materiálů, které můžou být díky recyklaci 
znovu užitečné, je nám už dávno jasné. Ale jak je to s 
olejem, o jehož třídění někteří donedávna možná ani 
neslyšeli? I tady vám ukážeme, proč opravdu stojí za 
to oleje vytřídit – a proč vám naopak nedoporučujeme 
likvidovat je „postaru“. 

Co se stane, když olej lijeme do dřezu nebo záchodu? 
Na to přijde dřív nebo později každý. Olej se v odpadových 

trubkách a sifonu postupně usazuje, sráží se a potahuje stěny 
trubek. Potah se neustále zvětšuje a nabaluje další mastnotu, 
zbytky potravin a špínu, vodní kámen i celé kolonie bakterií. 
Kromě čím dál nepříjemnějšího zápachu tak jednoho dne 
nevyhnutelně dojde k úplnému ucpání potrubí. Vy pak musíte 
odpad rozebrat a vyčistit nebo použít drastické chemické 
čističe. 

Odpadní voda s vylitým olejem navíc z vašeho, i mnoha 
dalších domovů pokračuje dál, do veřejné kanalizační sítě. A 
tady dochází ke stejnému procesu usazování a ucpávání – jen v 
mnohem větším měřítku. Litr k litru z tisíců domácností, to jsou 
hektolitry olejů a tuků, které se pomalu usazují v kanalizacích a 
každou chvíli hrozí havárií. Zkuste si někdy zagooglovat a najít 
si, co je to „tukovec“ a jakých rozměrů může dosáhnout. 

Na konci každé kanalizační sítě je čistička odpadních vod, ať 
už ta domácí nebo velká obecní. Také tady dokáže mastnota 
pořádně škodit. Blokuje průtok, zabraňuje účinnosti měřicích 
přístrojů a v nádržích vytváří na hladině krustu, pod níž čisticí 
bakterie a prvoci nemůžou dýchat a nedokážou správně 
likvidovat nečistoty. Dokonce i ve vyčištěné vodě, vypouštěné 
z čističek zpět do řek, mohou zůstávat malé kuličky tuku, se 
kterými si čističky neporadí.

A když olej vyliju někam ven?
Možná jste byli zvyklí lít olej na kompost, na zahradu nebo 

někam do lesa. Je přece z přírody, ona si s ním zase poradí. 
Není to pravda. Běžně prodávané oleje, zejména ty určené 
pro tepelnou úpravu, bývají rafinované, tedy zbavené většiny 
přirozených složek. 

A po použití už v olejích vůbec nezůstane moc látek, o které 
by příroda stála. Olej vylitý kamkoliv do půdy proto nejenže 
nic nepohnojí, ale dokonce uškodí rostlinám a živočichům. 
Jako všude jinde i tady olej vše umaže, oblepí, obalí a nakonec 
zadusí. 

Co když olej používám opakovaně, takže už z něj skoro 
nic nezbyde?

Tak tento způsob využití oleje je přímo zdraví nebezpečný. 
Olej jako takový samozřejmě škodlivý není. Naopak, naše 
tělo kvalitní tuky a mnohé v nich obsažené látky potřebuje a 
prospívají mu. Záleží ovšem na tom, po jakém oleji sáhnete, a 
hlavně jak s ním zacházíte.

Při vysokých teplotách, přepalování a opakovaném používání 
při tepelné úpravě dochází ke změnám poměrů zdravých tuků 
a k chemické přeměně vnitřních struktur. Vznikají tak zdraví 
škodlivé látky, některé z nich se mění na rakovinotvorné. Olej 
použitý při tepelné úpravě jídla tedy nikdy nepoužívejte znovu 
a vytřiďte jej do toho správného kontejneru. 

A když olej sliju, ale lahev s ním vyhodím do běžného 
odpadu?

A není to škoda? Jestli jste už olej doma vyseparovali, dejte 
mu šanci být znovu užitečný. Zatímco v běžném odpadu se 
váš olej musí složitě likvidovat, třídění ho dokáže vrátit do 
hry. Po vyčištění a dalším zpracování se stane hodnotnou 
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Hledáš brigádu?
Koupaliště v Mořkově

příjme na sezonu 2022 brigádníky 
na následující pozice:

- servírky, číšníky
-pekaře (pekařky) pizzy
-obsluha do výdejového 

okýnka
- recepční v Campu a úklid 

chatek

Informace, platové 
podmínky a další dotazy na 

tel. 732252953
nebo email: 

koupaliste.morkov@seznam.cz

surovinou pro výrobu moderních biopaliv do letadel. Tím, že 
jednou vypěstovaný olej je použit hned dvakrát, šetříte půdu, 
vodu, ovzduší a další přírodní zdroje. Věděli jste například, že 
každý recyklovaný litr oleje uspoří přes 90 % emisí ve srovnání 
s klasickým fosilním palivem? 

A vydělá na tom i vaše obec. Skládkování komunálního 
odpadu je nejdražší a nejméně ekologický způsob „likvidace“ 
odpadu. Odpad, včetně oleje, se při něm v lepším případě 
jen rozloží, rozhodně však neudělá nic užitečného. Navíc se 
rozkládá pomalu a provoz skládek a jejich následná rekultivace 
stojí další peníze, a to nemluvíme o ekologických dopadech. Je 
tedy v zájmu obcí, aby recyklovaly co největší část odpadů.  

 Tak co, přesvědčili jsme vás? Zkuste to s námi. Až se vám 
poprvé povede nevylít olej do dřezu či do záchodu a přelít ho 
do PET lahve, mrkněte na www.tridimolej.cz – kde si v sekci 
Mapa popelnic najdete nejbližší olejovou popelnici projektu 
Třídím olej. A čím víc nás bude třídit, tím hustější síť popelnic 
ve vašem okolí bude. 

Pojďme si ještě na závěr zrekapitulovat přínos třídění olejů:
1.   Neucpeme odpadní trubky u nás doma
2.   Neucpeme kanalizaci v našem městě
3.   Snížíme náklady na servis a údržbu čistíren odpadních vod
4.   Zlepšíme kvalitu přečištěných odpadních vod
5.   Snížíme obsah CO2 vypouštěného do atmosféry
6.   Snížíme poplatky v obcích za skládkování odpadu

Novojičínští policisté darovali krev
nprap. Bc. Marika Jeličová, vrchní inspektor

Na Tranfuzním oddělení Nemocnice Agel Nový Jičín a.s. 
v Novém Jičíně se v ranních hodinách dne 28.4.2022 sešla 
necelá dvacítka policistů z Územního odboru Nový Jičín a 
jejich kolegové z vybraných článků Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, aby se zúčastnili dobrovolného 
dárcovství krve a krevní plazmy.

Jedním odběrem plné krve na transfuzním oddělení může 
dárce zachránit až čtyři lidské životy!

Jelikož je v současné době nedostatek krve celorepublikový 
problém, rozhodli se policisté do dárcovství zapojit, podpořit 
dobrou věc a motivovat ostatní, kteří doposud s touto aktivitou 
nezačali.

Na dobrovolném dárcovství krve se podíleli nejen policisté 
z řad letitých dárců, pro které je darování krve již pravidelnou 
záležitostí a na odběry chodí v průběhu celého roku, ale také 
několik prvodárců.

Krev je cennou tekutinou, čehož si jsou policisté vědomi 
a rozhodnutím ji darovat vyjádřili ochotu pomoci tímto 
způsobem k záchraně života a zdraví.

Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

Před Po

Renovace starších terasových pomníků

Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo 
na místě s aplikací impregnačních ochranných nátěrů 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nyní zvýhodněná cena na broušení starých 
terasových pomníků + impregnační nátěr ZDARMA!

Nabízíme Vám profesionální služby za velmi příznivé ceny
• Zakázková výroba žulových pomníků klasických i originálních tvarů a barev
• Rekonstrukce stávajících pomníků
• Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo na místě 

 s aplikací impregnačních nátěrů
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření, stínování a barvení)
• Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, bronzové, žulové)
• Kopání a betonování základů, veškeré betonářské práce kolem pomníků
• Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Využijte 20% slevu na sjednané zakázky na rok 2021

Průběh sjednání zakázky
• Přijďte za námi na uvedený hřbitov 

(viz. zadní strana letáčku)
• Konzultace v místě realizace 

ZDARMA
• Vytvoříme Vám cenovou kalkulaci
• Zapůjčení katalogu s širokým 

výběrem pomníků
• Sepsání smlouvy na objednanou 

práci
• Žádné zálohy, platba až po 

dokončení prací
• Široký výběr kvalitního žulového 

materiálu
• Záruka kvality, 15 let v oboru
• Doprava na zakázku ZDARMA

Více na zadní straně

•	 Výroba	a	montáž	hrobů	na	zakázku
•	 Odborné	renovace	a	opravy	stávajících	pomníků
•	 Strojní	broušení	terasových	pomníků	bezprašnou	tech.	

přímo	na	místě
•	 Sekání	a	opravy	písma	(zlacení, stříbření a barvení)
•	 Pomníkové	doplňky	všech	druhů	(nerezové, bronzové, žulové)
•	 Zhotovení	nových	betonových	základů
•	 Likvidace	a	odvoz	stávajících	hrobů

Akce 20%	SLeVa na renovace teracových hrobů 
(broušení, rovnání, impregnace a obnova písma)

ZaVOLejte	–	Přijedeme	–	POradíme	–	Zaměříme	–	naceníme
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7. Přední hlídka Royal Rangers Hodslavice pořádá tábor na  krásné 
louce u Spálova. 10 tee-pee stanů pro kvalitní spánek. Hlavní kuchyň, 
i skupinkové kuchyně kde budete mít možnost předvést Vaše kulinářské 
dovednosti :). Řeka Odra na koupání a Oderské lesy pro hry a dřevo 
na táboráky. Cena 1700 Kč.
pokud máte zájem přidat se na tábor tak mrkněte na www.7ph.royalrangers.cz 
nebo kontaktujte hlavního vedoucího lukáše sulovského 
na mailu: SIRLUKAS@SEZNAM.CZ 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V měsíci květnu oslaví své životní jubileum ²50²55²60²65²70²75²80
tito naši spoluobčané :

Ze života obce

² Gabriela Mičková ² Vladislav Palacký,
Lenka Maňasová, Eva Turková, Zbyněk Vopalecký, 

Eva Zemanová ² Irena Mičková ² Miroslav Tedesko, 
Dana Křižanová ² Eva Mokrošová, Růžena Býmová 
² Eliška Kovačiková, Jana Vičanová, Bohuslav Hřib, 

Miloslava Blahová ² Marie Tomanová

V měsíci dubnu jsme se rozloučili s panem 
Josefem Rýdlem a paní Lidmilou Rýdlovou. 

² ² ² ² ²

25. výročí uzavření manželství  Vlasta a Zdeněk Rýdlovi. 
Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

² ² ² ² ²

V měsíci dubnu se narodily Ema Turková, Valerie 
Pustějovská a Šárka Kudělková.

Vítáme narozené děti do svazku naší obce a přejeme jim 
mnoho štěstí v nastávajícím životě.

² ² ² ² ²

Vítání občánků 24.4.2022

KČT Vítání občánků 24.4.2022

Culíčkový den


